



	
	
	
	

		

			
				
						
							Allplan Bimplus Login
						

					
				
				
						
							
								Allplan Campus pro studenty
							
						

						
							Allplan Website
						

						
							Allplan Shop
						

					

				
						Česko	International
	Deutschland
	Italia
	Česko
	France
	Schweiz
	Österreich
	Россия
	España
	North America




				

			

			

		

		

	

	


	
	
	
	

		

			
				
					
						[image: ALLPLAN Česko s.r.o.]
					
				
				
				
					Přepnout navigaci
					
					
					
				
			


			
					Fórum	Přehled
	Nejnovější příspěvky





	Support	Knowledge Articles
	Software downloads
	Kontakt
	
	Systémové požadavky
	Hledat plotr
	Hledat grafickou kartu
	Hledat 3D myš
	Hledat hardware





	Školení	E-Learning
	Dokumentace
	
	Termíny, webináře a školení





	Content	CAD objekty
	SmartParts objekty





	Admin	Moje licence
	Vytvořit Allplan Bimplus tým







			

			
                

                

                
				

			

			

		

		

	

	


	
	
	
	
		
				Knowledge Articles
	Moje licence
	Nápověda


			
	


		

		
				
						
							
								
								Přihlásit
								

								
	
		
				
					Ještě nejste zaregistrováni?
				
			

		

		
			Zapomněli jste heslo?
		

	



							

						

					
			


		
		
		
				

			

		
		
			
					[image: Please wait...]
				

		

		
		



		

		
	





		

	
	








	
	

	
    

        















	

	

	
	
	

	

	
	

	

	
	
	
	
	
		
		
		
	


	
	
	

	
	
	

	

		
		

			
				
					
					
					
					
				[image: ]
			
			

			
			
				

					Vaše často kladené dotazy a naše odpovědi

Náš tým technické podpory v průběhu let odpovídal uživatelům programu Allplan na mnoho otázek, které jsou uloženy v databázi FAQ.

Jako zákazník se smlouvou Serviceplus máte k dispozici pro hledání odpovědí celou znalostní databázi.


					





				

			
		


	




	



































                Hledat
            

	


	
		
			
				
					
						
					
					
					
					

					
						
							Váš hledaný výraz: 
						

						
							
								
								
										
									
							

						


						
							or Browse by Category

							 Vyberte prosím
Allplan 
Licensing 
More products 





						

					


					
					
					
					

				


				
					
						

	
		


Support Filter

    
        
            Allplan 2024
            
                 (20)
            
        
    
        
            Allplan 2023
            
                 (21)
            
        
    
        
            Allplan 2022
            
                 (21)
            
        
    
        
            Nevaris
            
        
    
        
            Precast
            
        
    
        
            Visible to all users
            
                 (42)
            
        
    
        
            Visible for customer
            
                 (42)
            
        
    



	


					

				
			

		

	















                Result
            

	
	
	
	
			
					
						Recommended Knowledge Article(s)
						

					
					


	
		42 Výsledky:

		







	


	
		
	





	
		
			








	
		
			
				
					
					Grafické karty pro Allplan
				

				

			


			

				
					
						  Link
					
					

					
					

				

			

		

	


	

		
			
				
					Verze: 
					Allplan 2022, Allplan 2020, Allplan 2021, Allplan 2023, Allplan 2024

				
				
				 | Poslední změna: 28.02.2024 08:02
				
			

			
				
						 

							
								
							

						 rate

						

					
			

		

		
			

			Otázka:

Které grafické karty lze doporučit pro Allplan?



Odpověď:


Přes následující odkaz vidíte seznam výrobců grafických karet AMD/ATI & NVidia které od nás dostaly logo CERTIFIKOVÁNO PRO ALLPLAN. 
Testované byly OpenGL funkce a zobrazení animace různých modulů programu Allplan, se vždy speciálně k tomu připravenými daty.
https://www.allplan.com/services/cad-software-support/grafikkarten.html

Otestované ovladače naleznete vždy na domovských stránkách výrobce grafických karet. Pro srovnání jsou v tabulce uvedeny verze ovladačů, které byly použity v testu. Instalujte ale vždyaktuální ovladač výrobce.

Pro testování Vašeho systému doporučuje náš systémový nástroj, který je na naší homepage:
https://www.allplan.com/services/cad-software-support/downloads.html



Další informace: 

Od verze 2011 je Allplan speciálně plně přepracován kvůli rychlému a grafickému zobrazení. 
Pro zaručení plného výkonu musí být nainstalované aktuální ovladače výrobce a splněny hardwarové požadavky pro DirectX 10 & OpenGL 2.0 (chip).  Staré grafické karty, které neodpovídají systémovým požadavků, se při spuštění programu Allplan automaticky spustí s dosavadní vykreslovací metodou.  

Další informace o specifikacích grafických karet naleznete zde:

http://en.wikipedia.org/wiki/Comparison_of_AMD_graphics_processing_units 
http://en.wikipedia.org/wiki/Comparison_of_AMD_graphics_processing_units 



Upozornění:

Mějte prosím pochopení, že nemáme zkušenost s neuvedenými produkty jiných výrobců, a proto nemůžeme dát žádné doporučení.



			
		

	




		
			








	
		
			
				
					
					Úplné odstranění NemSLock
				

				

			


			

				
					
						  Link
					
					

					
					

				

			

		

	


	

		
			
				
					Verze: 
					Allplan 2014, Allplan , Allplan 2012, Allplan 2013, Allplan 2015, Allplan 2009

				
				
				 | Poslední změna: 27.02.2024 14:48
				
			

			
				
						 

							
								
							

						 rate

						

					
			

		

		
			

			Otázka: 

Jak se dá kompletně odstranit z počítače NemSLock?



Odpověď:

Postupujte při tom prosím následovně:

	Odinstalujte prosím Nemetschek Softlock  2006, přes Start -> Nastavení -> Systémové nástroje -> Software.
[image: ]

	
	
Zvolte "Nemetschek SoftLock 2006" a klikněte na "Změnit/Odstranit". V okně setupu "Odstranit program" zvolte -> Další  -> Ano.

	Rozbalte přiložený soubor "NSLFixer2006.zip" a zkopírujte ho do libovolné složky ve Vašem počítači. Pokud by přiložený soubor NSLFixer2006.zip blokoval Váš provider nebo firewall, můžete si ho stáhnout také z našeho ftp-serveru. Použijte k tomu následující odkaz  
ftp://nemhotline:ha37jvg8f@ftp.nemetschek.de/download/Allgemein/NemSLock/NSLFixer2006.exe

	Dvojitým kliknutím spusťte NSLFixer2006.exe. 
Důležité upozornění:
Ve Windows Vista nebo novějším operačním systému klikněte pravým tlačítkem myši na program a zvolte "Provést jako administrátor". Potvrďte následné hlášení "Povolit".

	Vytvořte klíč pomocí "Generate/Enter a Key" (viz screenshot 1.)
[image: ]

	

	Označte si řádek za "Generate/Enter a Key" (viz screenshot 2.), např. "1F02E74917D3F6E7348C1F02E74917D35E2599A254864A233C549A25ADD2EDFD" a stiskněte kombinaci kláves "Ctrl-C". Nyní vložte klíč ze schránky do e-mailu a e-mail pošlete na "support.de@allplan.com".

	My Vám zašleme druhý klíč, který vložíte do druhého řádku (viz screenshot 3.). Pokud jste museli restartovat program, vložte do prvního řádku Vámi vygenerovaný klíč (viz bod 3, prosím, nepoužívejte znovu tlačítko "Generate/Enter a Key"!). Po vložení stiskněte "Validate twin key" (viz screenshot 4.) Pak by se mělo objevit hlášení "System cleaned. Reinstall NemSLock" se objeví.

	Nyní proveďte aktualizaci s Vaší aktuální verzí Allplan. Přitom využijte Váš předběžný licenční soubor (v názvu souboru je "psd"). Vaše aktuální předběžné licence rovněž najdete na www.connect.allplan.com"PROFIL-> Správa licencí".
Žáci a studenti použijí pro update Allplan-Setup, který stáhli v Allplan Campus Portal. Download setupu lze kdykoliv provést znovu (http://www.allplan-campus.com -> Přihlásit -> vyberte nahoře "Software" -> stáhnout Allplan). Při instalaci použijte trial-licenci ze setupu.


Softlock můžete nainstalovat také přímo a nemusíte provádět aktualizace celého programu Allplan. Další informace získáte zde http://connect.allplan.com/de/support/loesungen.html?tx_nemsolution_pi1%5BdokID%5D=0001cc7e.htmlhttps://connect.allplan.com/cs/faqid/00031d36.html

Poté jednoduše požádejte o novou licenci odesláním žádosti o registraci (Allmenu -> Obslužné programy ->  Licence -> Správa licencí). Označte licenční položku pro vaše pracovní místo a klikněte na "Vyžádat licenci". 
Pokud pracujete s licenčním serverem, připojte klienta opět k serveru.

	



			
				

				Uložit


				

					
						- NSLFixer2006_CS.zip  (204 KB) 
					
					
					

				
			
		

	




		
			








	
		
			
				
					
					Převést najednou všechny projekty Allplan
				

				

			


			

				
					
						  Link
					
					

					
					

				

			

		

	


	

		
			
				
					Verze: 
					Allplan 2024, Allplan , Allplan 2019, Allplan 2020, Allplan 2013, Allplan 2012, Allplan 2017, Allplan 2018, Allplan 2016, Allplan 2021, Allplan 2014, Allplan 2022, Allplan 2023, Allplan 2015

				
				
				 | Poslední změna: 27.02.2024 12:20
				
			

			
				
						 

							
								
							

						 rate

						

					
			

		

		
			

			Otázka:

Jak se dají po aktualizaci převést všechny projekty najednou?



Odpověď:

Ujistěte se, že existuje zálohování dat všech projektů!

Proveďte následující kroky:

	Ukončete program Allplan na všech pracovních místech.
	Pouze při použití síťového manažera:
Přihlaste se jako správce programu Allplan (sysadm).
	Spusťte Allmenu
	Pouze při použití síťového manažera: Ujistěte se, že jsou v provozu všechny počítače, na kterých jsou uloženy projekty.
To můžete zkontrolovat pomocí:
Allmenu -> Síťový manažer -> Informace -> Zobrazit seznam projektů(ve druhém sloupci je počítač, ve kterém je projekt).
	Nastavte velikost fólie na počítači, kde se bude provádět konverze dat na nejvyšší hodnotu:
Allmenu ->Service ->Hotlinetools->docsize ->256 (nebo 1024, pokud je k dispozici) ->HH
Upozornění:
Velikost fólie lze po konverzi dat vrátit na původní hodnotu.
	Spuštění konverze dat (pouze na počítači, na kterém jste změnili velikost fólie):
Allmenu ->Service ->Hotline-Tools -> datwaprjs: Převod dat - všechny projekty
Jestliže odpovíte na obě následující hlášení "Ano", je provedena konverze dat pro všechny projekty.




Upozornění:

Uvědomte si, že rychlost konverze dat je závislá na různých faktorech:
	počet projektů
	velikost projektů
	rychlost počítače, na kterém se konverze dat provádí
	rychlost sítě


Konverzi dat lze spustit z více pracovních míst zároveň.



			
		

	




		
			








	
		
			
				
					
					Komplexní export ze zpracování projektu s externími referencemi
				

				

			


			

				
					
						  Link
					
					

					
					

				

			

		

	


	

		
			
				
					Verze: 
					Allplan 2021, Allplan 2022, Allplan 2023, Allplan 2024

				
				
				 | Poslední změna: 27.02.2024 15:05
				
			

			
				
						 

							
								
							

						 rate

						

					
			

		

		
			

			Otázka:

Jak je možno ze zpracování projektu provádět export tak, aby byly vytvořeny Plan-DWG a v každé uložené fólii další referenční-DWG?



Odpověď:

AutoCAD má v protikladu k Allplan pouze jednu konstrukční oblast. Neexistuje tam možnost, jako v Allplan pomocí fólií pracovat v různých konstrukčních oblastech. Použitím externích referencí mohou ale konstrukční oblasti z různých DWG-souborů být vloženy do jednoho DWG.    
Z Allplan se k tomu hodí výměnná varianta"Komplexní export ze zpracování projektu s externími referencemi". 
Touto variantou se při exportu z projektu stává výchozí výkres (Plan-DWG) a ze všech v projektu vložených fólií referenční výkresy (Referenční-DWGs), které jsou všechny spojeny v projektovém-DWG a s tím jsou tam také viditelné. Tyto soubory obsahují výhradně konstrukční oblast AutoCAD (oblast modelu ). 

Průběh exportu:

Vyberte v sestavě projektu Wählen plán, který má být exportován
	Vyberte Menu: Soubor -> Exportovat -> Exportovat AutoCAD-data ...Vybrat projekt a pomocí OKpotvrdit.
	Nastavte v následujícím okně "Uložit jako" u Uložení dosložky, ve které má být uložen exportovaný soubor a vyberte požadovaný Typ souboru.
	Přejděte tlačítkem Nastavení... na registrační kartu 'Obecná nastavení'a nastavte zde požadované možnosti. Od Allplan 2009 můžete např. jako výchozí základnu volit Oblíbenou položku výměny 3 a nastavit další možnosti potom manuálně.
Zaškrtněte v registrační kartě 'AutoCAD specificky'pod Oblast souboru, která má být přenášenaKonstrukce (Oblast modelů).
Proveďte příp. další nastavení v Možnostech a potvrďte je potom pomocí OK
	Spusťte potom Export použitím Uložit
	Otevře se maska "Export:..." pro Sestavu projektu. Stiskněte tlačítko Změnit, aby se provedly ještě změny v konfiguraci. Pro každou použitou fólii se otvírá v další průběhu exportu znovu maska "Export:...".
	Je sepisován Plan-DWG a pro každou fólii referenční DWG


Výsledek:

1. Vytvořené soubory:
Je vytvořen soubor pro projekt (např.  "plan_1.dwg") a vždy soubor jako XRef pro každou fólii, která na projektu umístěna (např. "tb_1.dwg", "tb_2.dwg" atd.).
Jestliže je Plan-DWG (např.  "plan_1.dwg") otevřeno v AutoCAD, jsou referenční DWGs (např. "tb_1.dwg", "tb_2.dwg" atd.) zobrazeny jako externí reference. 

2. Rozložení elementů: 
Elementy, které leží ve fóliích, jsou komplexně přenášeny. (např. šrafování, vzory, řetězce kót zůstávají zachovány)
Elementy, které mohou ležet přímo v plánu nebo ve fólii  podle nastavení v oblasti Rozložit vybrané elementyjsou přenášeny buď rozložené nebo komplexně.

3. Filtrování elementů: 
Filtry v oblasti Přenášené elementynepůsobí při komplexním přenášení pouze na data, která leží přímo v projektu, nýbrž také na data ve fóliích. 

4. Pomocná konstrukce:
Pomocná konstrukce může v oblasti K přenášení určené elementyjak v projektu tak i na fólii být filtrována. Deaktivujte k tomu pod K přenášení určené elementyMožnosti Pomocná konstrukcenebo Netisknutelné elementy(stejný účinek).

5. Meze spojení:
Jako mez spojení je označována oblast provedení zářezu, např. oknem plánu. Ta je exaktně vyhodnocena. 

6. Struktura Allplan:
Vzniká pro projekt a pro každou fólii vlastní DWG a struktura fólií je tak předávána. Hladiny fólií se stávají hladinami DWG.

7. Oblast modelu na papíře: 
U této popisované variantě exportu je v každé DWG konstrukční oblast (modelová oblast) předávána.



Upozornění: 

Jestliže nechce váš projektový partner pracovat v AutoCAD s více soubory DWG, má v případě potřeby také možnost referenční-DWGs do projektového DWG zapojit tak, že je ještě třeba pouze jednoho souboru DWG.
Aby se uskutečnilo doporučení dat při otevření souboru DWG správně, je třeba všechny vytvořené soubory uložit a předat v jedné společné složce.
Jsou-li k výměně dat další otázky, přečtěte k tomuto tématu podrobnou dokumentaci v nápovědě online. Nápověda je vyvolána volbou tlačítka F1. Vyberte v registru Index -> Rozhraní.



			
		

	




		
			








	
		
			
				
					
					Allplan 2013 se nespouští z Windows 8
				

				

			


			

				
					
						  Link
					
					

					
					

				

			

		

	


	

		
			
				
					Verze: 
					Allplan 2013, Allplan 2015, Allplan 2014

				
				
				 | Poslední změna: 28.02.2024 08:09
				
			

			
				
						 

							
								
							

						 rate

						

					
			

		

		
			

			Dotaz:

Co lze učinit, když se Allplan nespouští a vypisuje se následující hlášení:
"HW klíč (Hardlock) nebyl nalezen na paralelním nebo USB portu!"



Odpověď:

Allplan je pro Windows 8 od verze 2013-0-1certifikován, tedy s Hotfix 1 certifikován pro Allplan 2013-0.

U kombinace Windows 8 a HW-klíče by se měla instalace v každém případě provádět s instalačním paketem, který je k dispozici pro stažení, protože pouze tak je instalován pro Windows 8 požadovaný ovladač pro HW-klíč. 
To není možné za použití Hotfix.


Kdybyste měli problémy se stažením instalačního paketu 2013-0-1, tak můžete také jako alternativu nainstalovat vaši V2013-0 (64 bitová instalace) z DVD a potom stahovat pouze Hotfix 2013-0-1 (64 bitová instalace) (klikněte v Allplan Connect přímo na nadpis 'nejaktuálnější Hotfixes' abyste získali zobrazení všech Hotfixes) a nahrajte.  

Při této variantě ale není současně instalován vhodný ovladač pro HW-klíč (Hardlock) pro Windows 8. Můžete jej ale instalovat dodatečně, příslušný ovladač HW-klíče je připojen jako příloha.

Postup instalace:
Rozbalte soubor 'haspdinst.exe' do libovolné složky např. c:\Ovladače a otevřete okno příkazového řádku: 
Klávesa Windows + X -> Příkazový řádek (Správce)
Změňte složku zadáním "cd c:\Ovladače" .

Staré ovladače odinstalujte zadáním následujícího příkazu:
haspdinst   -fremove
Pak nainstalujte nový ovladač pomocí:
haspdinst   -install


Upozornění:

Vyjádření k provozní způsobilosti starších verzí Allplanu nemůžeme poskytnout.



			
		

	




		
			








	
		
			
				
					
					První kroky po dodání – Licencování programu Allplan pomocí produktového klíče
				

				

			


			

				
					
						  Link
					
					

					
					

				

			

		

	


	

		
			
				
					Verze: 
					Allplan 2021, Allplan 2019, Allplan 2020, Allplan 2018, Allplan 2017, Allplan 2016

				
				
				 | Poslední změna: 28.02.2024 08:09
				
			

			
				
						 

							
								
							

						 rate

						

					
			

		

		
			

			Otázka:

Chcete nainstalovat program Allplan a potřebujete k tomu produktový klíč. Jak lze nainstalovat program Allplan nebo dodatečně aktivovat produktový klíč? 


Odpověď:

S verzí programu Allplan 2016 je k dispozici nový systém ochrany. Licencování programu Allplan je nyní založeno na CodeMeter Wibu Systems AG. Vaše dosavadní licencování pomocí Softlock nebo HW klíče (Dongle) s programem Allplan 2016 již nefunguje.
K programu Allplan 2016 potřebujete produktový klíč, pomocí kterého můžete online aktivovat vaši licenci. Produktový klíč je jednoznačný 26místný řetězec znaků, kterým může být aktivována licence pro Allplan.
Váš produktový klíč obdržíte na servisním portálu Allplan Connect na adrese http://connect.allplan.com/license
Licenci můžete aktivovat již v průběhu instalace programu Allplan nebo dodatečně, když je program Allplan již nainstalován. Aktivováním dojde k provázání licence s vaším počítačem a umožní spuštění programu Allplan na tomto počítači.
Aktivování licence je nejsnazší a nejrychlejší, pokud má počítač, na kterém má být licence aktivována, přístup k internetu.
Aktivace licence v průběhu instalace:
Spusťte instalaci a postupujte podle dialogu pro instalaci.
	Zvolte při instalaci v dialogu „Možnosti instalace“ volbu Aktivace licencea klikněte na Dále.
	Zadejte Váš produktový klíč.
	Klikněte na Aktivovat licenci



Dodatečná aktivace licence:

	Vyvolejte dialog 'Nastavit licenci' pomocí Allmenu -> Obslužné programy -> Nastavit licenci.
	Klikněte vlevo na Aktivace licence.
	Zadejte Váš produktový klíč.
	Klikněte na Aktivovat licenci.



Upozornění:

Váš produktový klíč obdržíte na servisním portálu Allplan Connect na adrese http://connect.allplan.com/license
Klikněte proto na Profil -> Správa licencí. 
Tuto funkci můžete používat výhradně jako administrátor.


Návod krok za krokem v podobě filmu:
Pod následujícím odkazem můžete shlédnout film o novém licencování v programu Allplan 2016.https://connect.allplan.com/de/support/loesungen.html



			
		

	




		
			








	
		
			
				
					
					Předvedení 3D-Animačního modelu bez programu Allplan
				

				

			


			

				
					
						  Link
					
					

					
					

				

			

		

	


	

		
			
				
					Verze: 
					Allplan 2016, Allplan 2018, Allplan 2017, Allplan 2015

				
				
				 | Poslední změna: 27.02.2024 13:42
				
			

			
				
						 

							
								
							

						 rate

						

					
			

		

		
			

			Úloha: 

Chcete exportovat z programu Allplan Váš 3D animační model a chcete ho předvést někomu, kdo nemá program Allplan k dispozici.



Příprava:

Nainstalujte na pracovní místo, kde si chcete prohlížet 3D-data odpovídající plug-in pro Internet Explorer, který Vám umožní otevřít soubory VRML .

Takový plug-in na internetu nabízí např. Parallelgraphics
Je k dispozici k následujícím prohlížečům:
Internet Explorer 6.0, Netscape Browser 8.0 , Mozilla Firefox 1.5 , Opera 8.5 a vždy k pozdějším verzím.

http://www.cortona3d.com/Products/Cortona-3D-Viewer.aspx



Řešení:

Spusťte v programu Allplan animační okno.
Vyberte Soubor ->Exportování ->Export dat Cinema 4D/VRML/3dsa soubory uložte pod libovolným názvem v exploreru. 
Doporučujeme ukládat soubory do prázdné složky, protože spolu se souborem VRMLse do složky překopírují textury používané v programu Allplan. 
Soubor VRMLje možné prohlédnout dvojím kliknutím v Internet Explorer. Zde máte k dispozici, podobně jako v animačním okně programu Allplan, různé funkce pohybu a zoomování.



Upozornění:

Od verze 2008 máte k dispozice v animaci (kontextové menu po kliknutím pravým tlačítkem) také Export 3D-PDF. Takto vytvořená data lze prohlížet v Adobe Reader od verze 2008.



			
		

	




		
			








	
		
			
				
					
					Instalace adaptéru Loopback pro provoz utility Workgroupmanager na jednom pracovišti
				

				

			


			

				
					
						  Link
					
					

					
					

				

			

		

	


	

		
			
				
					Verze: 
					Allplan 2019, Allplan 2017, Allplan 2018, Allplan 2020, Allplan 2022, Allplan 2016, Allplan 2023, Allplan 2021, Allplan 2024

				
				
				 | Poslední změna: 27.02.2024 15:02
				
			

			
				
						 

							
								
							

						 rate

						

					
			

		

		
			

			Dotaz:

Mám počítač s funkcí "Vyškrtnout/Zaškrtnout" ze sítě vyškrtnutou a síťové připojení odstraněno. 
Proč mi nyní již nefunguje můj Workgroupmanager?



Odpověď:

Windows deaktivuje funkčnost sítě, jakmile se odstraní síťové připojení (síťový kabel).
Pro Allplan jsou ale určité síťové protokoly pro provoz Allplan (i ve vyškrtnutém stavu) nutné.



Řešení: 

Aby se získala síťová funkce operačního systému, lze nainstalovat virtuální síťovou kartu. 
Pro tento účel nabízí Microsoft driver (ovladač) (adaptér Loopback).

Postup při instalaci

Windows 8:
Klávesa Windows -> Vložení "hdwwiz" do pole pro vyhledávání. Po úspěšném vyhledání klikněte pravým tlačítkem myši na Program -> Provést jako správce systému.
Další -> Vybrat hardware manuálně ze seznamu a nainstalovat -> Další
Vybrat v seznamu "Síťový adaptér" -> Další
V levém seznamu vybrat "Microsoft", vpravo je pak k dispozici pro výběr "Adaptér Microsoft Loopback pro test KM-TEST" -> Další -> Weiter

Windows 7:
Start -> Vložení "hdwwiz" do pole pro vyhledávání. Po úspěšném vyhledání klikněte pravým tlačítkem myši na Program -> Provést jako správce systému.
Další -> Vybrat hardware manuálně ze seznamu a nainstalovat -> Další
Vybrat v seznamu "Síťový adaptér" -> Další
V levém seznamu vybrat "Microsoft", vpravo je pak k dispozici pro výběr "Adaptér Microsoft Loopback pro test KM-TEST" -> Další -> Další

Windows Vista:
Spusťte "Asistenta Hardware" pomocí 
Start -> Ovládání systému -> Hardware a přejděte na Pokračovat -> Dále
V následujícím poli pro výběr "Hardware vybrat manuálně ze seznamu a instalovat (pro pokročilé uživatele)" a vyberte v následujícím seznamu "Síťové adaptéry".
Pod výrobcem "Microsoft" se nyní aktivuje a nainstaluje síťový adaptér "Adaptér Loopback Microsoft".



			
		

	




		
			








	
		
			
				
					
					
				

				

			


			

				
					
						  Link
					
					

					
					

				

			

		

	


	

		
			
				
				
				 | Poslední změna: 
				
			

			
				
						 

							
								
							

						 rate

						

					
			

		

		
			

			

			
		

	




		
			








	
		
			
				
					
					Oprava NemSLock po aktualizaci na Windows 8.1 nebo na Windows 10.
				

				

			


			

				
					
						  Link
					
					

					
					

				

			

		

	


	

		
			
				
					Verze: 
					Allplan 2014, Allplan 2015, Allplan 2013

				
				
				 | Poslední změna: 27.02.2024 14:47
				
			

			
				
						 

							
								
							

						 rate

						

					
			

		

		
			

			Otázka:

Po aktualizaci z Windows 8 na 8.1 nebo z 8.1 na 10 se program Allplan spustí pouze jako prohlížeč. Jak se dá odstranit?


Odpověď:

Opravte správu licencí Nemetschek Softlock.

Aktuální správu licencí Softlock najdete ke stažení prostřednictvím následujícího odkazu FTP:

ftp://nemhotline:ha37jvg8f@ftp.nemetschek.de/download/Allplan/2015/NemSLock/

Zde si stáhněte Nemetschek_Software_Lock.exe. 

Spusťte soubor "Nemetschek Software Lock.exe"a zvolte "Opravit program"

Po ukončení instalace bude možné správu licencí opět otevřít (Allmenu -> Obslužné programy -> Licence -> Správa licencí). Nyní nahrajte svou předběžnou licenci (*_psd.nslock) pomocí "Nahrát – Nahrát licenci".

V případě potřeby si ji můžete stáhnout přes Allplan Connect pomocí vašeho profilu:
https://connect.allplan.com

Upozornění: Předběžná licence se zobrazí se stavem "Platnost vypršela"

Poté vytvořte nový registrační požadavek. 
Registrační požadavek vytvoříte následujícím způsobem:

Otevřete prosím správu licencí (Allmenu -> Obslužné programy -> Licence -> Správa licencí). Označte licenční položku pro vaše pracovní místo a klikněte na "Vyžádat licenci". 
Budete vedení registrační nabídkou. Vyplňte formulář, velmi důležitá je vaše e-mailová adresa. 

Při registraci zkontrolujte, zda je správně zadáno vaše Client ID a CD Key a v případě nutnosti je opravte.

Svůj registrační požadavek odešlete na: register@nemetschek.de




			
		

	




		
			








	
		
			
				
					
					Jak ovlivnit výběr licence
				

				

			


			

				
					
						  Link
					
					

					
					

				

			

		

	


	

		
			
				
					Verze: 
					Allplan 2024, Allplan 2019, Allplan 2017, Allplan 2018, Allplan 2022, Allplan 2020, Allplan 2021, Allplan 2023, Allplan 2016

				
				
				 | Poslední změna: 27.02.2024 12:08
				
			

			
				
						 

							
								
							

						 rate

						

					
			

		

		
			

			Otázka:

Máte k dispozici několik licencí a chcete program Allplan spustit s jednou určitou licencí. Jak to lze provést? 



Odpověď:

Otevřete u klienta volbu Nastavit licenci

Allmenu -> Obslužné programy -> Nastavení licence -> Výběr licence

Zobrazí se vám zde všechny licence dostupné v síti. Používání těchto licencí můžete ovlivnit následujícím způsobem.


Přímým výběrem licence (zaškrtnutím) můžete označit jednu nebo několik licencí jako oblíbenou položku. Tato licence pak bude použita přednostně. Pomocí [image: ]
můžete označit licence, které nemají být použity.

Aktivujte nebo deaktivujte odpovídající priority pro vaše licence. 

Pokud neučiníte žádné nastavení nebo jste jako oblíbenou položku označili několik licencí, program Allplan automaticky použije první nalezenou a volnou licenci.


Upozornění:

Dbejte na dostupnost licencí.
Sloupec Dostupné: 
Zde je uvedeno, kolik licencí je ještě k dispozici, např. 3/5 znamená, že jsou ještě volné 3 licence s celkových 5 licencí. Klikněte na šipku rozbalovacího seznamu, abyste zobrazili uživatele, kteří právě používají licenci.




			
		

	




		
			








	
		
			
				
					
					Import : 4 možnosti s velkými souřadnicemi
				

				

			


			

				
					
						  Link
					
					

					
					

				

			

		

	


	

		
			
				
					Verze: 
					Allplan 2017, Allplan 2021, Allplan 2020, Allplan 2019, Allplan 2018

				
				
				 | Poslední změna: 27.02.2024 13:57
				
			

			
				
						 

							
								
							

						 rate

						

					
			

		

		
			

			Otázka:

Jak lze načíst soubory DXF nebo DWG s velkými souřadnicemi?



Odpověď:

Jestliže soubory DXF nebo DWG obsahují elementy s velkými souřadnicemi (z.B. data z vyměřování se souřadnicemi Gauß-Krüger), může to po importování do Allplan vést ke ztrátám výkonu. Pro bezproblémový import dat máte k dispozici následující postupy.
Možnost 1: Nastavit Offset
Nastavte v projektu Offset. Od Allplan 2011 je to možné přímo při sestavování nového projektu.  U stávajících projektů můžete nastavení dodatečně přes Soubor ->Projekt otevřít-> Projekt označit -> Kontextové menu Vlastnostiprovést. (až do verze Allplan 2009 se děje nastavení přes Extras -> Optionen -> Rozšířená konstrukce -> Registrační karta Nastavení). Automatické nastavení posunu při importu popisuje možnost č. 2.
Možnost 2: Těžiště použít jako: Offset 
Aktivujte při  importu v Optionen -> Registrační kartu Všeobecná nastavení (do V2008 Rozšířená nastavení přenosu) zaškrtávací políčkoPřizpůsobit těžiště jako "Offset". Tím je nastaven automaticky v projektu Offset, který umisťuje těžiště souboru (=střední bod boxu Min-Max) do nulového bodu systému souřadnic. Pokud je již posun nastaven, nebo pokud importovaná data neobsahují žádné velké souřadnice, pak tato možnost není k dispozici.
Možnost 3: Těžiště použít jako: Nulový bod
Aktivujte při  importu v Optionen -> Registrační kartu Všeobecná nastavení (do V2008 Rozšířená nastavení přenosu) zaškrtávací políčkoPřizpůsobit těžiště jako "Nulový bod". Tím je posunuto těžiště souboru do nulového bodu souřadnicového systému Allplan. Na rozdíl od předchozího nastavení se mění souřadnice jako takové. Používejte proto tuto možnost pouze tehdy, jestliže s těmito daty pracujete pouze ve své kanceláři, resp. data nebudete ve stejné poloze znovu muset exportovat (právní závaznost souřadnic polohového plánu).
Možnost 4: Těžiště použít jako: Vyp
Zde jsou data bez ohledu na souřadnice v Allplan importovány. Pro další práci s velkými souřadnicemi, máte potom možnost prostřednictvím (možnosti) Option -> Pracovní prostředí->  Práci s velkými souřadnicemi optimalizovat( do Allplan 2009: Extras -> Optionen -> Optionen všeobecně -> Registrační karta 'Jiné' -> Práci s velkými souřadnicemi optimalizovat) pozitivně ovlivňovat tuto problematiku. Čím více dat je ale vytvořeno daleko od počátku, tím silněji se může narušovat výkon. Máte mimo to možnost, data v Allplan funkcí 'Verschieben-Posunout' posunout k nulovému bodu a v případě potřeby dodatečně zapsat Offset, podle zvoleného vektoru posunutí.



Upozornění: 
Použití Offsetu (u prvních obou postupů) je ve většině případů lepším řešením. Zpracováváte data u počátku souřadnic, ale souřadnice bodu jsou, s přihlédnutím k nastavenému objektu, korektně změřena. Nastavený posun se při exportu a importu zohlední automaticky. Platí pro celý projekt. 
Jestliže nemusíte data ve stejné poloze opět exportovat, doporučuje se možnost 3 - těžiště přizpůsobit jako: Nulový bod



			
		

	




		
			








	
		
			
				
					
					Zacházení se soubory *.bak
				

				

			


			

				
					
						  Link
					
					

					
					

				

			

		

	


	

		
			
				
					Verze: 
					Allplan 2020, Allplan 2021, Allplan 2016, Allplan 2018, Allplan 2017, Allplan 2019

				
				
				 | Poslední změna: 27.02.2024 14:21
				
			

			
				
						 

							
								
							

						 rate

						

					
			

		

		
			

			Dotaz:

Ukládá Allplan záložní soubory (*.bak)?
Jak je lze používat?



Odpověď:

Allplan ukládá záložní soubory pouze při provádění následujících příkazů:

	Zkopírovat, přesunout data z fólie...
Ukládá se záložní soubor cílové fólie nebo cílového plánu
	
	Rušení (mazání) fólií a plánův okně "Otevřít ve vztahu k projektu"
Pokud se zvolí "Vygenerovat záložní kopie fólií", uloží se záložní soubor fólie/plánu.
	
	Při importu dat do fólií
Pokud se zvolí "Vygenerovat záložní kopie fólií", uloží se záložní soubor fólie.


Upozornění k bodu 2. a 3.: 

Volba "Vygenerovat záložní kopie fólií" se aktivuje pomocí:
Nástroje -> Nastavení-> Pracovní prostředí -> Odstavec Uložit(do Volby V2009 obecně -> Ostatní -> Automatické ukládání, záloha)->Vytvářet záložní kopii fólií


Obnova:

V případě potřeby lze původní fólii nebo původní plán obnovit.
Zapište si číslo fólie nebo plánu a zjistěte si příslušnou složku s projektem pomocí:
Allmenu -> Service -> Hotlinetools -> wopro

Otevřete zjištěnou složku v Průzkumníku Windows. 

Přejmenujte příslušnou fólii, např. "tb000001.ndw" na "tb000001.ndw.alt" nebo příslušný plán "pb000001.000" na "pb000001.000.alt".
Nyní u příslušného souboru s příponou *.bak vymažte tuto příponu.

Příklad 1: 

Do fólie 4711 se omylem zkopírovaly chybné obsahy:
1. V Allplan opusťte projekt
2. Soubor tb004711.ndw vymažte nebo jej přejmenujte např. na tb004711.ndw.alt
3. Soubor tb004711.ndw.bak přejmenujte na tb004711.ndw

Příklad 2: 

Do plánu 815 se omylem zkopírovaly chybné obsahy:
1. V Allplan opusťte projekt
2. Soubor pb000815.000 vymažte nebo jej přejmenujte např. na pb000815.000.alt
3. Soubor pb000815.000.bak přejmenujte na pb000815.000



Upozornění:

Pamatujte si, že záložní soubory mohou zvýšit množství dat při ukládání projektů, proto případně před zálohováním smažte nepotřebné soubory *.bak soubory. Soubory *.bak můžete mazat např. v Allmenu pomocí Obslužné programy –> Vymazat dočasné soubory.

Tato upozornění obdržíte i v nápovědě online v Allplan pod tématem "Používání souborů *.bak".



			
		

	




		
			








	
		
			
				
					
					Převod samostatného pracovního místa do sítě bez síťového manažera
				

				

			


			

				
					
						  Link
					
					

					
					

				

			

		

	


	

		
			
				
					Verze: 
					Allplan 2014, Allplan 2016, Allplan 2021, Allplan 2013, Allplan 2015, Allplan 2017, Allplan 2020, Allplan 2019, Allplan 2018, Allplan 2012

				
				
				 | Poslední změna: 27.02.2024 14:07
				
			

			
				
						 

							
								
							

						 rate

						

					
			

		

		
			

			Úloha: 

Program Allplan je lokálně nainstalovaný na vícero pracovních místech a Vy nyní chcete změnit instalaci tak, abyste měli přístup na společnou síť.



Poznámka: 

Před převodem ze samostatné instalace na síťovou proveďte bezpodmínečně úplnou zálohu dat na všech pracovištích. 
Doporučujeme, aby tyto práce provedl zkušený technik naší společnosti!



Návod: 

Následuje návod pro převod vícero lokálně nainstalovaných pracovních míst Allplan s vlastními projekty na pracovní místa se společným síťovým diskem bez síťového manažera.

1. Příprava
Určete jedno z pracovních míst, na které se nahrají všechny projekty a standardy kanceláře. Toto pracovní místo budeme dále nazývat Hlavní pracovní místo. 
V prvním kroku se všechny projekty nahrají na hlavní pracovní místo.

1.a Kopírovat zdroje do projektu
Aby se zabránilo odchylkám ve standardu kanceláře, převedou se nejprve zdroje projektů do projektu.
Pro každý projekt proveďte následující nastavení:
Allplan -> Soubor -> ProjectPilot / Správa -> projekty volit jednotlivě -> pravé tlačítko myši -> Vlastnosti -> karta Nastavení
Zadejte případně cestu pro 'Definice per / čar  ', 'Fonty', 'Vzor, Šrafy, Plošný styl', 'Prutové výztuže a rohože', 'Struktura hladin, styl čar, typ plánu' a 'Výběr atributů'  z 'Kanceláře' na 'Projekt'.
Odpovídající elementy se překopírují přímo ze standardu kanceláře do projektu, a je tak zajištěno, že nastavení pro dotčený projekt budou stejná, i když budou překopírovaná na nový server s novám standardem kanceláře.

1.b Jméno složky shodné s názvem projektu
Zvolte v kartě 'Všeobecné' nastavení 'Název složky shodný s názvem projektu ', pokud chcete projekty sloučit cestou 2b.

1.c Barva pera (Barva zobrazuje pero)
Barva pera pro nastavení Barva zobrazuje pero se vztahuje k uživateli a neukládá se do projektu, nýbrž do uživatelského nastavení ve složce uživatele (...\Usr).

2.a Uložení projektů vedlejších pracovních míst a nahrání na hlavní pracovní místo (doporučená metoda)
Uložte jednotlivé projekty na vedlejších pracovních místech přes Allmenu Zálohování dat -> Vytvořit zálohu -> Pojmenovaný projekt. 
Jedním tahem lze uložit víc projektů.
Zadejte prostřednictvím Allmenu -> Konfigurace -> Zálohovací zařízení -> Vyhledat složkusložku zálohy na místním disku nebo v síti.

Pak se nahrají zálohované projekty na hlavním pracovišti přes Allmenu -> Zálohování dat -> Nahrát zálohu -> pojmenovaný projekt. Jednotlivé projekty lze na hlavním pracovním místě v programu Allplan ve Správě nově založit, nebo během procesu načítání lze vytvořit přímo nový projekt.

2.b Uložení projektů vedlejších pracovních míst a nahrání na hlavní pracovní místo (zvláštní řešení)
Toto zvláštní řešení by se mělo provádět pouze ve výjimečných případech a zkušenými uživateli Windows. 
Zde se projekty nahrávají na hlavní pracovní místo pomocí Průzkumníka Windows:
Pokud se objevují dvě stejná jména projektů, pak se musí před zálohováním přejmenovat.

Potom se na hlavním pracovním místě přejmenuje existující soubor project.dat ve složce Prj.
Zvolte v Allmenu -> Service -> Hotline-Tools -> reorg -> Obnovit soubor správy projektu
Vytvoří se nový soubor projektové správy (project.dat), který by měl obsahovat všechny projekty s projektovými jmény.

Nyní je na hlavním pracovním místě poslední stav všech projektů kanceláře.

3. Sloučit projektový standard
Zkopírujte na vedlejších pracovních místech v ProjectPilotu elementy k převzetí (symboly, objekty, soupisky atd.) do externí cesty, která může být samozřejmě nastavena na společně využitelnou síťovou složku.
Ve druhém kroku zkopírujte na hlavním pracovním místě v ProjectPilot přes externí složku elementy k převzetí do standardu kanceláře.

4. Zálohování dat
	Zazálohujte projekty, standard kanceláře a uživatelská nastavení na hlavním pracovním místě:
Můžete to udělat překopírováním cest  ..\prj (projekty), ..\std (standard kanceláře) a ..\usr (uživatelská složka) do zálohovacího adresáře (např. Nemsic) na pevném disku.
	K tomu zazálohujte na každém samostatném počítači adresář  ..\local.
	Exportujte pro každého uživatele nastavení povrchů do souboru: Allplan -> Extra -> Přizpůsobit... -> Export...


5. Odinstalování
Odinstalujte program Allplan ze všech pracovních míst.

6. Nová instalace
Před novou instalací stejné verze se na budoucím datovém serveru zřídí adresář (např. Nemdaten) a uvolní se jako Nemdata. V tomto adresáři se vytvoří podadresář Allplan.

Nyní dojde k nové instalaci stejné verze.na všechny pracovní místa.

Při instalaci zadejte následující instalační cesty:
Programová složka:    
lokální (např. C:\Programy\Nemetschek\Allplan)
Centrální složka souborů: 
zvolit Prohledat -> Síť... 
Vyhledejte uvolněný adresář Nemdaten a zvolte složku Allplan. 

Pak může být provedena instalace.

7. Spustit test a nahrát zpátky zálohu
Po úspěšné instalaci (otestujte spuštění programu Allplan) se překopírují zálohované adresáře ..\prj a ..\std z hlavního pracovního místa do nového serverového adresáře ...\Nemdaten\Allplan. 

Pomocí exploreru pak překopírujte obsah předchozí lokální složky uživatele (…\usr\local) do počítače do složky právě nově nainstalovaného počítače.

8. Aktualizace souboru správy projektu
Přejmenujte soubor project.datve serverové složce...\Nemdaten\Allplan\Prj inproject.alt . Pak proveďte následující kroky:
Allmenu -> Service -> Hotline-Tools -> reorg -> Obnovit soubor správy projektu 

9. Souhrn
Všechna pracovní místa mají nyní přístup na společný síťový adresář, se stejným Projekt-Poolem a kancelářským standardem.
U této varianty instalace může jeden uživatel přistupovat ve stejný okamžik na jeden projekt, současná práce více uživatelů na jednom projektu je možná pouze při instalaci programu Allplan se síťovým manažerem.



			
		

	




		
			








	
		
			
				
					
					Nemetschek Softlock - První kroky po dodávce
				

				

			


			

				
					
						  Link
					
					

					
					

				

			

		

	


	

		
			
				
					Verze: 
					Allplan 2014, Allplan 2013, Allplan 2015, Allplan , Allplan 2012

				
				
				 | Poslední změna: 27.02.2024 14:47
				
			

			
				
						 

							
								
							

						 rate

						

					
			

		

		
			

			Otázka: 

Allplan byl instalován s předběžnou licencí Softlock ("Kundennummer_Arbeitsplatz_psd.nslock") ("Číslo zákazníka_Pracoviště_psd.nslock"), status je ve Správě licencí zobrazován jako "Trial".
Jak může být tato licence registrována (schválena)?



Odpověď: 

Ve správě Softlocku je sestavena žádost o registraci a e-mailem odeslána do registračního automatu na register@nemetschek.de.
Po nahrání licenčního souboru, který přijde jako odpověď, je licence uvolněna.
Níže jsou popsané jednotlivé kroky potřebné k registraci.



Upozornění: 

	S předběžnou licencí lze spustit program Allplan v režimu trial (obvykle 30 dní). S programem můžete pracovat bez omezení.
Po uplynutí lhůty trialu můžete program Allplan spustit jen ještě jako prohlížeč, ale kdykoliv můžete zažádat o definitivní licenci a tu nahrát.

	Pokud používáte Windows Vista, pak spusťte správu licencí Nemetschek vždy jako administrátor přes 
Start (kulatý symbol Windows vlevo dole) -> Všechny programy -> Nemetschek -> Nemetschek SoftLock 2006 -> Správa licencí 
Klikněte na "Správu licencí" pravým tlačítkem myši a v kontextovém menu zvolte "Vykonat jako administrátor".




Postup:

1. Tímto způsobem si vyžádáte registrovanou licenci pro Váš počítač. 

	Klikněte v Seznamu úloh Windows na Start - (Všechny) Programy - Nemetschek - Nemetschek Softlock 2006 - Správa licencí. (nebo Allmenu -> Obslužné programy -> Licence -> Správa licencí (NemSLock)

U Windows Vista spusťte Správu licencí vždy jako administrátor, přes Start - Všechny programy - Nemetschek - Nemetschek Softlock 2006 - Správa licencí. 
Klikněte pravým tlačítkem myši na Správa licencí a potom v kontextovém menu na Provádět jako administrátor. 

	Označte pracoviště, které má být zaregistrováno, pomocí modrého zvýraznění.

Upozornění:Zaregistrovat můžete pouze pracoviště, která jste zakoupili. Pokud jsou zde nabízena pouze pracoviště s čísly mezi 90 a 99 (= trial licence s časovým omezením), pak nejdříve nahrajte časově omezenou osobní licenci pro pracoviště.

	Klikněte nahoře naŽádost o licenci. 

Pomocník pro Žádost o licencije spuštěn. Dialog Pěkně vítám u žádosti o licencivás bude informovat o postupu. 

	Klikněte na Další>. 
Dialogové pole Data zákazníka je zobrazeno.

Upozornění: Pro editování dat zákazníka jsou nutná práva administrátora. Není-li tomu tak, obdržíte příslušné hlášení. Ukončete správu licencí NemSLock a spusťte znovu přes kontextové menu s nastavením Provádět jako administrátor.

	Zadejte licenční kódy a údaje Vaší kanceláře: 

- Jestliže u Client ID (identifikace)00000000 (osmkrát cifra nula) a u CD-KeyFFFFFFFF (osmkrát velkými písmeny) je zapsáno, potom máte u instalace programu Nemetschek vybráno nastaveníLicence Trial s omezenou dobou platnosti. 
Nahrajte nejdříve časově omezenou osobní licenci vhodnou pro pracoviště, než vytvoříte registrační požadavek.

- Jestliže Client ID (identifikace)a CD-Keynesouhlasí s čísly na dodacím listu (např. překlepy, nedodržování psaní malých a velkých písmen apod.), pak zadejte Client ID a CD Key ručně. 

- Všechna pole musí být vyplněna. 

Dávejte pozor zejména na správnou e-mailovou adresu, protože registrovaná licence a zpětné odpovědi na dotazy statutu licence se posílají na zde uvedenou adresu. 

Upozornění:Kontrolujte zápisy u Client ID (identifikace)(číslo zákazníka) a CD-Keya porovnejte údaje s čísly na vašem dodacím listu od firmy Nemetschek. Pro CD-Keyjsou normálně používány pouze číslice 0-9 a písmena A-F velká.

Tip: Kódy jsou obsaženy také v časově omezeném osobním licenčním souboru (*_psd.nslock). Pokud otevřete licenční soubor v editoru a přesunete se k informačnímu bloku na jeho konci, můžete následně kódy za ZÁKAZNÍKEM a CDKEY zkopírovat do schránky a vložit do polí pro zápis.

	Klikněte na Další>. 

	Vyberte Program, verzi a pracoviště a klikněte na Další>. 

Upozornění: U neplatné Client ID (identifikace)(např. u licence Trial) nemůžete dialog užitím OKpotvrdit; příslušné hlášení je zobrazeno.

	Zvolte si, jak chcete odeslat registrační soubor a klikněte na > Další>. 

Emailový program odstartovat ... 
Bude vytvořen a uložen soubor register.txt. Nyní se otevře váš standardní program pro práci s e-maily. Die Registrační soubor je automaticky připojen k e-mailu a jako adresa je register (please no spam) @ (please no spam) nemetschek.dezapsáno. 

Uložit registrační soubor ... 
Registrační soubor "register.txt" je sestaven a uložen. Potom je Průzkumník Windowsspuštěn a otevřena složka, ve které je registrační soubor uložen. Nyní můžete využít všech možností Průzkumníka Windows, registrační soubor připojit k e-mailu, nakopírovat přes síť na počítač s připojením na internet atd. 

Zároveň obdržíte přehled dat, se kterými se vytvořil soubor registrace.

	Klikněte na Dokončit. 

	Ukončete Správu licencí NemSLock Lizenzverwaltung uzavřením.


Během několika málo minut dostanete e-mail od společnosti Nemetschek. Tato zpráva vás informuje o průběhu registrace a ve standardním případě bude obsahovat registrovaný licenční soubor.

Upozornění: Registrovaný licenční soubor je generován automatizovaným systémem zpracování. Dodatečné informace nebo poznámky v přijatých e-mailech se v průběhu registrace nečtou. Takové informace prosím zasílejte přímo Vašemu kontaktnímu partnerovi ve společnosti Nemetschek.



2. Nahrát licenční soubor

Krátce po odeslání žádosti o registraci podle bodu 1 na adresu register@nemetschek.de bude zaslán definitivní licenční soubor na dříve uvedenou e-mailovou adresu.
Ten je nahráván následujícím způsobem.

	Uložte nejprve licenční soubor na pevný disk nebo na jiné Vámi zvolené místo.
Pokud je licence zabalená jako soubor zip, rozbalte jej.

	Dvojitým kliknutím na licenční soubor ("Kundenummer_Arbeitsplatz.nslock") potom načtete licenci.
Zobrazí se potvrzující dialog "Načtení licenčního souboru".

	Alternativně lze licenční soubor také načíst ve správě licencí přes (Start -> (Všechny) Programy -> Nemetschek -> Nemetschek SoftLock 2006 ->Správa licencí).
Ve správě licencí Nemetschek SoftLock - správa licencí" je kvůli tomu kliknuto na "Načíst licenci" a licence vybrána pomocí "Hledat...".
Pomocí "Dokončit" se načítání ukončí.


Upozornění:

Na jednom počítači by nemělo být registrováno více licenčních souborů pro pracovní místo, protože pracovní místa se tím "propojí". Bez pomoci supportu (podpory) není možné je oddělit a přenést na jiné počítače.



			
		

	




		
			








	
		
			
				
					
					Instalace některé z předchozích verzí pomocí NemSLock místo Allplan 2016
				

				

			


			

				
					
						  Link
					
					

					
					

				

			

		

	


	

		
			
				
					Verze: 
					Allplan 2019, Allplan 2016, Allplan 2018, Allplan 2017, Allplan 2020

				
				
				 | Poslední změna: 28.02.2024 07:51
				
			

			
				
						 

							
								
							

						 rate

						

					
			

		

		
			

			Otázka:
Získal jste novou licenci a nový produktový klíč pro Allplan 2016. Používáte ale i přes to ve Vaší kanceláři starší verzi Allplan. Jak je možné i přes to, že máte novou licenci instalovat Allplan 2015 nebo starší a získat pro něj licenci? 


Odpověď:

Allplan 2016 používá nový zjednodušený systém ochrany. Udílení licence pro Allplan spočívá na ovladači CodeMeter společnosti Wibu Systems AG. Vaše dosavadní udělení licence pomocí softlock (NemSLock) nebo hardlock (Dongle) u Allplan 2016 již není možné. Pro Allplan 2016 nyní získáte produktový klíč, kterým Vaši licenci můžete aktivovat online. 

Proto již nemůžete Vaši novou licenci používat pro dřívější verze Allplan; neexistuje zpětná kompatibilita.

Pro získání licence u starších verzí potřebné ClientID a klíč CD lze i nadále najít na Vašem dodacím listu nebo na Vaší faktuře. Místo pomocí předchozí licence instalujte Allplan 2015 nebo dřívější verzi pomocí vhodné zkušební (trialové) licence; udělení licence uvolnění získaných modulů se provádí jako doposud pomocí dotazování na registraci.

Upozornění:
Jestliže ve Vaší kanceláři používáte licenční server a další licenční servery získaly licenci, pak se řiďte podle samostatného návodu, nebo se obraťte na  support.de@allplan.com. Zašleme Vám pak návod pro napojení Vaší licence v existujícím serveru.  

Pokud byste chtěli instalovat Allplan 2015 nebo starší, pak instalujte požadovanou verzi nejprve se zkušební (trialovou) licencí.

Stažení Allplan:
Nainstalujte současně aktuální stav Vámi používané verze Allplan.
Aktuální verzi Allplan můžete stáhnout v Allplan Connect nebo ze serveru FTP. 
Stažení Allplan connect:
https://connect.allplan.com/de/support/downloads.html


1. Instalace Allplan se zkušební (trialovou) licencí 
Proveďte instalaci Allplan. V dialogu 'Výběr informace o licenci' vyberte bod 'Zkušební licence s omezenou dobu chodu' a vyberte tam licenci 'Architektura' nebo 'Inženýrské stavby'. 

Pozor: Pokud byste měli v kanceláři používat Workgroupmanager, pak vyberte licenci pomocí 'Jiná zkušební licence' -> Další. Zvolte složku Německo -> Workgroup a vyberte požadovanou licenci. Proveďte instalaci až do konce. Dbejte na správné uvádění cest.


2. Tímto způsobem si vyžádáte registrovanou licenci pro Váš počítač. 
Zkušební licence platí 30 dnů a nevztahuje se na určitou osobu.
Proto musíte při dotazu na registraci manuálně vložit své osobní údaje. 
Tato proto vyžadují ClientID a klíč CD najdete na dodacím listu a faktuře.

Registrační požadavek vytvoříte následujícím způsobem:

Otevřete správu licencí (Allmenu -> Obslužné programy -> Licence-> Správa licencí). 
Označte licenční položku pro Vaše pracoviště a klikněte na "Vyžádat licenci". Budete vedení registrační nabídkou. 

Upozornění: Pro editování dat zákazníka jsou nutná práva administrátora. Není-li tomu tak, obdržíte příslušné hlášení. Přerušte správu licencí NemSLock a spusťte znovu přes kontextovou nabídku (kliknutím pravým tlačítkem myši na ikonu Allmenu) s volbou "provádět jako správce systému."


Zadejte licenční kódy a údaje Vaší kanceláře: 
U Client ID (identifikace)platí u 00000000 (osmkrát číslice nula) a u CD-KeyFFFFFFFF (osmkrát velká písmena) 

U "Client ID (identifikace)vložit" vložte Vaše zákaznické číslo. Toto najdete například na zápisu/ dodacím listuk expedici Allplan.
U "CD-Key" vložte Váš CD Key, tento najdete rovněž výše uvedeném zápisu. Dbejte na psaní velkých/malých písmen. 

Upozornění:Na Vašem dodacím listu vlevo nahoře najdete údaje pro Client ID a CD Key. Pro CD-Keyjsou normálně používány pouze číslice 0-9 a písmena A-F velká.


Vyplňte všechna pole. Dávejte pozor zejména na správnou e-mailovou adresu, protože registrovaná licence a zpětné odpovědi na dotazy statutu licence se posílají na zde uvedenou adresu. 
Klikněte na Další>

Vyplňte u pracoviště místo 94 pracoviště Vaší nově získané licence, tedy např. 02 nebo 03, 04 atd.
Zvolte si, jak chcete odeslat registrační soubor a klikněte na > Další>. 

Emailový program odstartovat ... 
Bude vytvořen a uložen soubor register.txt. Nyní se otevře váš standardní program pro práci s e-maily. Die Registrační soubor je automaticky připojen k e-mailu a jako adresa je register (please no spam) @ (please no spam) nemetschek.dezapsáno. 

Uložit registrační soubor ... 
Registrační soubor "register.txt" je sestaven a uložen. Potom je Průzkumník Windowsspuštěn a otevřena složka, ve které je registrační soubor uložen. Nyní můžete využít všech možností Průzkumníka Windows, registrační soubor připojit k e-mailu, nakopírovat přes síť na počítač s připojením na internet atd. 

Zároveň obdržíte přehled dat, se kterými se vytvořil soubor registrace.

	Klikněte na Dokončit. 

	Ukončete Správu licencí NemSLock Lizenzverwaltung uzavřením.


Během několika málo minut dostanete e-mailem odpověď. Tato zpráva vás informuje o průběhu registrace a ve standardním případě bude obsahovat registrovaný licenční soubor.

Upozornění: Registrovaný licenční soubor je generován automatizovaným systémem zpracování. Dodatečné informace nebo poznámky v přijatých e-mailech se v průběhu registrace nečtou. 


3. Nahrát licenční soubor
Krátce po odeslání žádosti o registraci bude zaslán definitivní licenční soubor na dříve uvedenou e-mailovou adresu.
Ten je nahráván následujícím způsobem.

	Uložte nejprve licenční soubor na pevný disk nebo na jiné Vámi zvolené místo.
Pokud je licence zabalená jako soubor zip, rozbalte jej.
	Dvojitým kliknutím na licenční soubor ("Kundenummer_Arbeitsplatz.nslock") načtete licenci.
Zobrazí se potvrzující dialog "Načtení licenčního souboru".
	Alternativně lze licenční soubor také načíst ve správě licencí přes (Start -> (Všechny) Programy -> Nemetschek -> Nemetschek SoftLock 2006 ->Správa licencí).
V registrační kartě "Nemetschek SoftLock - správa licencí" zvolte kliknutím "Načtení - načíst licenci" a vyberte licenci pomocí "Hledat...".
Pomocí "Dokončit" se načítání ukončí.
	Vaše registrovaná licence se nyní zobrazí ve správě licencí.  Odstraňte použité zaškrtnutí u zkušební (trialové) licence (např. Ap94 nebo Ap98). Nyní by se měla zaškrtnout Vaše registrovaná licence.







			
		

	




		
			








	
		
			
				
					
					Chybové hlášení při startu Project Pilot "Nelze vytvořit Project Pilot (Pilotní projekt) - je registrace správná?"
				

				

			


			

				
					
						  Link
					
					

					
					

				

			

		

	


	

		
			
				
					Verze: 
					Allplan 2017, Allplan 2020, Allplan 2016, Allplan 2021, Allplan 2013, Allplan 2019, Allplan 2015, Allplan 2018, Allplan 2014

				
				
				 | Poslední změna: 27.02.2024 15:10
				
			

			
				
						 

							
								
							

						 rate

						

					
			

		

		
			

			Dotaz:

Proč se Project Pilot otvírá s chybou:
"Nelze vytvořit Project Pilot (Pilotní projekt) - je registrace správná?"



Odpověď:

Zpravidla je příčina v neexistující "externí cestě". Project Pilot zkouší při startu
přistupovat na "externí cestu" uložené v registrační databázi Windows.
Není-li již k dispozici, objeví se výše uvedené chybové hlášení.

Pro odstranění chyby postupujte následujícím způsobem:

	Allmenu
	Servis
	Windows Explorer (Složka programu)
	Přečtěte z položky Allmenu "Uživatelská složka" cestu a přejděte na ni přes průzkumníka Windows
	Vyhledejte ve vaší této složce soubor "extern.cfg"a smažte ji



Nyní zadejte StartProject Pilot, pokud problém přetrvává, postupujte prosím následujícím způsobem:

Spusťte Allmenu->Servis->Průzkumník Windows->Složka s programy CAD-> 
Otevřete složku "PRG".
Tam vyhledejte soubor:  "NemProjectPilot10.exe"
Proveďte to jedním kliknutím pravým tlačítkem myši -> "Provést jako správce systému".
Nyní by se měl Project Pilot spustit. 

Nyní zadejte StartProject Pilotz Allplan, pokud by měl problém přetrvávat, postupujte podle následujícího popisu:

	Allmenu
	Servis
	Windows Explorer (Složka programu)
	Nyní se otevře programová složka Allplan
	Přejmenujte podsložku "PRG" na "PRG_ALT"
	Nyní spusťte klasickou instalaci vašeho aktuálního Allplan DVD
	Zvolte "Update instalace (Updateinstallation)"
	Zvolte "stávající licenční soubor (existierende Lizenzdatei)"
	Zvolte "Minimální instalace (Minimalinstallation)"



Po ukončení Setup znovu otestujte StartProject Pilot.



			
		

	




		
			








	
		
			
				
					
					Trvalé přenesení licence NemSLock na nový počítač
				

				

			


			

				
					
						  Link
					
					

					
					

				

			

		

	


	

		
			
				
					Verze: 
					Allplan 2009, Allplan 2014, Allplan 2012, Allplan 2008, Allplan 2013, Allplan , Allplan 2015

				
				
				 | Poslední změna: 27.02.2024 14:47
				
			

			
				
						 

							
								
							

						 rate

						

					
			

		

		
			

			Otázka: 

Jak lze převést licenci NemSLock po nákupu nového popř. výměně počítače trvale na nový počítač?



Odpověď: 

Postupujte při tom následovně:

	Nainstalujte program s předběžnou licencí (xxx_xxx_psd.nslock), kterou jste získali spolu s programem, na novém počítači. Nemáte-li předběžnou licenci aktuální verze, vyžádejte se ji u naší Podpory.
Nyní máte 30 dní na to, abyste nakonfigurovali Váš nový počítač, přenesli kancelářský standard a projekty atd. (návod naleznete v naší databázi FAQ nebo zavolejte naši Hotline).
Souběžně s tím můžete bez omezení pracovat na Vašem starém počítači, archivovat projekty, atd.

	Pokud jsou ukončeny všechny práce spojené s přemístěním, můžete vrátit společnosti Nemetschek licenci za starého počítače přes
Start -> (Všechny) Programy -> Nemetschek -> Nemetschek SoftLock 2006 -> Správa licencí. 
(Allmenu -> Obslužné programy -> Licence -> Správa licencí (Softlock)).

Klikněte na "Přenos licence -> Trvalé přenesení licence na počítač", vytvořte soubor JMÉNOPOČÍTAČE.hrdwchg a zašlete nám tento soubor e-mailem na adresuregister@nemetschek.de. 


Tip: Doporučujeme v okně ' Odeslat soubor pro změnu hardware (*.hrdwchg)' klepnout na  'Hledat'. JMÉNOPOČÍTAČE.hrdwchg se vytvoří a uloží. Potom je Průzkumník Windowsspuštěn a otevřena složka, ve které je soubor pro změnu hardware uložen. Nyní můžete využít všech možností Průzkumníku Windows, soubor připojit např. ručně k e-mailu, nakopírovat přes síť na počítač s připojením na internet atd. Odešlete nyní tento soubor e-mailem na register@nemetschek.de.

Upozornění:
Vytvořením tohoto souboru se licence vašeho Allplan na tomto počítači ještě dva dny aktivní a teprve pak vyprší.
Po úspěšném odebrání pak obdržíte potvrzovací e-mail. 

	Na novém počítači vytvořte žádost o registraci (register.txt) a odešlete ji do společnosti Nemetschek prostřednictvím e-mailu register@nemetschek.de.
Pokud se licence dle popisu výše úspěšně vrátila, zašleme vám pro nový počítač ihned konečnou licenci. 
Načtením licenčního souboru se uzavře výměna licence na nový počítač.



Upozornění:

Soubor JMÉNOPOČÍTAČE.hrdwchg se ukládá do složky:

do Allplan 2012.
	Windows 64 bitů:

C:\Program Files (x86)\Common Files\Nemetschek\NemSLock2006\License
	Windows 32 bitů:
C:\Program Files\Nemetschek\Allplan\Etc



od Allplan 2013:
	C:\ProgramData\Nemetschek\NemSLock\AllplanLicense
	nebo C:\ProgramData\Nemetschek\NemSLock\HardwareTausch







			
		

	




		
			








	
		
			
				
					
					Grafické karty pro Allplan
				

				

			


			

				
					
						  Link
					
					

					
					

				

			

		

	


	

		
			
				
					Verze: 
					Allplan 2018, Allplan 2014, Allplan 2020, Allplan 2016, Allplan 2019, Allplan 2017, Allplan 2013, Allplan 2015

				
				
				 | Poslední změna: 27.02.2024 13:58
				
			

			
				
						 

							
								
							

						 rate

						

					
			

		

		
			

			Dotaz:

Které grafické karty jsou pro Allplan vhodné?



Odpověď:

Principiálně lze grafické karty obou velkých výrobců NVIDIA a AMD (ATI) rozdělit do aktuálně 2 produktových linií:
	pro CAD koncipované grafické karty (NVIDIA: Quadro / AMD (ATI): Fire)
	pro ostatní aplikace(hry, kancelář) koncipované grafické karty - "Consumer-Level" (NVIDIA: GeForce / AMD (ATI): Radeon)


Mezi produktovými liniemi a uvnitř nich existují mezi jednotlivými modely značné rozdíly ve výkonu a v ceně. 

Rozdíly ve výkonu se v Allplan projevují v těchto situacích:
	Způsobilost k provozu Graphics Engine, v hardware spočívající urychlení grafiky pro konstrukční oblast Allplan (důležité při velkých objemech dat)
	animační zobrazení


Nemetschek Allplan testuje a certifikuje pro vás v úvahu přicházející aktuální grafické karty na způsobilost pro Allplan.
V dalším jsou uváděny pokyny k různým situacím.


	Nový nákup:


V tomto případě by měly přicházet v úvahu pouze pro CAD koncipované grafické karty.
Pro výběr vhodné grafické karty využijte v Allplan Connect funkci "Vyhledávání hardware grafické karty".
https://www.allplan.com/services/cad-software-support/grafikkarten.html

Jestliže byste si přál vám nabídnutou grafickou kartu posoudit, použijte volné pole pro zápis.

	Posouzení stávajícího hardware:


Pro vyhodnocení Vašeho celého systému slouží test systému:
https://www.allplan.com/services/cad-software-support/downloads.html

Vysvětlivky k vypisovaným hlášením týkajících se grafické karty:

Pozor: Grafická karta je kartou Consumer-Level (viz protokol). ...Podporuje sice požadavky hardware pro ..., neposkytuje však optimalizaci systémům CAD
-> Graphics Engine je s touto kartou funkceschopný. Platí ovšem upozornění a pokyny v  
https://connect.allplan.com/cs/faqid/20101004223723.html

Pozor: Grafická karta 'XXX' může způsobovat problémy.
-> Graphics Engine není s touto kartou funkce schopný. Allplan běží v módu "GDI+", velké objemy dat vedou ke značným ztrátám na výkonu v oblasti konstrukce a v animaci.
Vaši grafickou kartu můžete nechat posoudit také v Allplan Connect využitím funkce "Grafické karty -> Posouzení ??" .




			
		

	




		
			








	
		
			
				
					
					Obnovit ovladače tiskáren Windows v programu Allplan
				

				

			


			

				
					
						  Link
					
					

					
					

				

			

		

	


	

		
			
				
					Verze: 
					Allplan 2013, Allplan 2014, Allplan 2021, Allplan 2015, Allplan 2017, Allplan 2020, Allplan 2018, Allplan 2019, Allplan 2016

				
				
				 | Poslední změna: 27.02.2024 14:00
				
			

			
				
						 

							
								
							

						 rate

						

					
			

		

		
			

			Symptom:

Tisk pomocí ovladačů tiskárny Windows není vůbec možný nebo je možný v omezené míře. 



Řešení:

Aby se navrátily původní standardní hodnoty, musí se provést vícero kroků.
Proveďte následující kroky po sobě, a vždy zkontrolujte, jestli nedošlo ke zlepšení.

Krok 1

Zkontrolujte, jestli je možné vytisknout testovací stránku.
Start -> Nastavení -> Tiskárny ->Volba tiskárny -> Soubor -> Vlastnosti -> RegistrVšeobecné -> Vytisknout zkušební stránku.

Pokud testovací stránka funguje, ale není možné tisknout přes program Allplan-> krok 2.

Krok 2

Hotline-Tool Cleanprint:
Ukončete Allplan, spusťte Allmenu a proveďte následující kroky:
Allmenu -> Service -> Hotlinetools -> Cleanprint -> OK

Zkontrolujte prosím, pokud není zlepšení -> krok 3

Krok 3

Obnovit soubor plastw.dat
Ukončete Allplan, spusťte Allmenu a proveďte následující kroky:
Service -> Hotlinetools -> cleanstd : Navrátit původní hodnoty CAD -> OK
Následující informaci potvrďte OK, 
Otázka: Chcete vrátit všechna nastavení CAD zodpovězte bezpodmínečně pomocí Ne
V následujícím seznamu zvolte soubor plastw.dat a povrtďte pak pomocí OK.

Nyní by měl být možný bezproblémový tisk Vašich plánů.



Upozornění:

Výrobci tiskáren nabízí na internetu neustále aktualizované ovladače tiskáren. 
Při problémech s tiskárnou si stáhněte aktuální ovladač a nainstalujte ho.

Hewlett Packard:  http://www.hp.com
Epson:   http://www.epson.de
Océ:   http://www.oce.de
Canon:    http://www.canon.de
Brother:   http://www.brother.de
Lexmark:  http://www.lexmark.de



			
		

	




		
			








	
		
			
				
					
					Opětné obnovení struktury stavby/plánu
				

				

			


			

				
					
						  Link
					
					

					
					

				

			

		

	


	

		
			
				
					Verze: 
					Allplan 2017, Allplan 2013, Allplan 2016, Allplan 2021, Allplan 2022, Allplan 2019, Allplan 2015, Allplan 2018, Allplan 2014, Allplan 2020, Allplan 2023

				
				
				 | Poslední změna: 28.02.2024 08:20
				
			

			
				
						 

							
								
							

						 rate

						

					
			

		

		
			

			Dotaz:

Jak lze opět obnovit ztracenou strukturu stavby nebo strukturu plánu?



Odpověď:

Ztracenou nebo vadnou strukturu stavby / plánu můžete obnovit následovně:

	Zavřete Allplan

	Otevřete centrální složku pro ukládání souborů Allplan. Za tím účelem jděte do Allmenu -> Service -> Průzkumník WindowsVlastní projekty CAD (v některé z Workgroup Společné projekty CAD. Zde otevřete příslušnou složku projektu a v ní existující složku "BIM".

Poznámka pro do Allplan 2013 včetně
Pokud byste nenastavili volbu "Dateiname = Projektname" pro projekt, ve složce "Prj"se jako jméno složky použije číslo. V tomto případě otevřete "Allmenu" a vyvolejte nástroj Hotline "wopro"(Allmenu -> Service -> Hotlinetools -> wopro). Vyberte příslušný projekt dvojím kliknutím na jméno. Místo uložení a jméno souboru se pak zobrazí v informačním okně.

	Pro každou strukturu se v této složce nachází příslušný soubor XML.


Struktura stavby:
Allplan_BIM_BuildingStructure.xml

Odvození struktury stavby.
Allplan_BIM_Views.xml

Model rovin:
Allplan_BIM_LevMo_"Jméno modelu".xml

Struktura plánu:
Allplan_BIM_LayoutStructure.xml


	Abyste znovu obnovili např. strukturu stavby ze záložní kopie, přejmenujte stávající soubor "Allplan_BIM_BuildingStructure.xml" na např.  "Allplan_BIM_BuildingStructure.xml.alt" 

	Přejděte do složky "Záloha"ve složce "BIM"..

	Vyberte novější soubor, který byl vytvořenpředvymazáním před vymazáním struktury stavby, např. "Allplan_BIM_BuildingStructure.xml.27.5.2008--10-32-21.bak". Zde tučně znázorněné znaky udávají datum a čas vytvoření zálohy. Zkopírujte tento soubor do složky "BIM"..

	Přejmenujte tento soubor ta, že vymažete znaky za ".xml". Podle toho by muselo jméno souboru vypadat následovně: "Allplan_BIM_BuildingStructure.xml"

	Spusťte znovu program Allplan. Naposled uložená verze struktury stavby se opět zobrazí v "otevřít ve vztahu k projektu".




Upozornění: 

Strukturu plánu lze také přímo otevřít pomocí dialoguve vztahu k projektu: Plányznovu obnovit ze souboru BAK.

	Za tím účelem klikněte pravým tlačítkem myši na nejvyšší stupeň struktury ve struktuře plánu (Jméno projektu) a vyberte v kontextové nabídce Načíst oblíbenou položku ve struktuře plánu.

	Nyní otevřete ve výše uvedené složce záloh naposledy jako zálohu uloženou verzi souboru Allplan_BIM_LayoutStructure.xml.


Pokud by se soubory *.bak ve výběru nezobrazovaly, pak postupujte podle výše uvedeného popisu.



			
		

	




		
			








	
		
			
				
					
					
				

				

			


			

				
					
						  Link
					
					

					
					

				

			

		

	


	

		
			
				
				
				 | Poslední změna: 
				
			

			
				
						 

							
								
							

						 rate

						

					
			

		

		
			

			

			
		

	




		
			








	
		
			
				
					
					Licenční server – Není nalezena žádná licence
				

				

			


			

				
					
						  Link
					
					

					
					

				

			

		

	


	

		
			
				
					Verze: 
					Allplan 2023, Allplan 2020, Allplan 2022, Allplan 2017, Allplan 2021, Allplan 2019, Allplan 2016, Allplan 2018, Allplan 2024

				
				
				 | Poslední změna: 27.02.2024 15:05
				
			

			
				
						 

							
								
							

						 rate

						

					
			

		

		
			

			Otázka:

Program Allplan se nespouští. V nastavení licence se v poli Výběr licence zobrazí hlášení „Nebyla nalezena žádná licence vhodná pro použití programu Allplan". Nebo obdržíte náhle chybové hlášení „Licence již není dostupná“ nebo „CmActLicense runtime system is not installed!“ nebo "NemAll_DataResource20.dll: Start Error 102". Program Allplan se poté již nespustí. Jak to lze odstranit?

Odpověď:

Zkontrolujte prosím následující body:

U klienta:

Nastavení licence můžete vyvolat pomocíAllmenu -> Obslužné programy -> Nastavit licenci

1. Byla licence případně u klienta zablokována?
Zkontrolujte nastavení licence, zda vaše zobrazená licence nebyla případně deaktivována ve 'Výběr licence' pomocí  [image: ]
. Tím se zabrání používání licence.
Deaktivujte blokování používání licence. Vámi požadovanou licenci můžete také explicitně zaškrtnout. Díky tomu bude použita přednostně. 
Pokud neprovedete žádné nastavení nebo jste jako oblíbenou položku označili několik licencí, Allplan automaticky použije první nalezenou a volnou licenci.


2. V nastavení licence zkontrolujte, zda nebylo případně omezeno vyhledávání serveru.
Zaškrtněte políčko u „Automaticky vyhledat licenční server“. Nyní by se vám měla zobrazit licence ze serveru.

Upozornění: V některých případech (např. při spojení prostřednictvím VPN) se může stát, že server nebude automaticky rozpoznán. V tomto případě můžete server manuálně zadat.


3. Lokální služba Windows používaná k licencování nefunguje správně. 

Pokud je zablokovaná komunikace s lokální službou Wibu, nelze již licenci v programu Allplan nalézt. Často je příčinou antivirový program.
Definujte výjimku pro složku „Codemeter“. Najdete ji na: C:\Program files (X86)\Codemeter nebo na C:\Programme (x86)\Codemeter 

Poté službu restartujte:

Spusťte kontrolní centrum CodeMeter
Buď v nabídce Start Windows prostřednictvím CodeMeter -> CodeMeter Control Center. Nebo zadejte ve vyhledávací liště úvodní stránky „Codemeter“. 

Kontrolní centrum CodeMeter -> Akce -> Spusťte zde Spustit službu CodeMeter
Pokud by byla služba nastavena na spuštěno, tak ji ukončete a spusťte ji znovu. 


Na licenčním serveru:

4. Zkontrolujte na serveru, zda je aktivována volba „Spustit síťový server“.
Spusťte na serveru kontrolní centrum CodeMeter.
Buď v nabídce Start Windows prostřednictvím CodeMeter -> CodeMeter Control Center. Nebo zadejte ve vyhledávací liště úvodní stránky „Codemeter“ a stiskněte ZADAT a poté klikněte v dialogu vpravo dole na WebAdmin.

Nebo:
Zadejte Localhost:22350do adresního řádku vašeho prohlížeče.

	Přejděte na záložku Nastavení -> Server a aktivujte volbu „Spustit síťový server“. 



Nyní aktualizujte nastavení licence u klienta tím, že stiskneteAktualizacenebo znovu vyvoláte obrazovku Nastavit licenci. Nyní by měla být licence u klienta viditelná. 


5.  Restartujte na serveru licenční službu.
Licenční službu lze spouštět a ukončovat prostřednictvím kontrolního centra CodeMeter.
	Kontrolní centrum CodeMeter -> Akce -> Ukončit službu CodeMeter
	Kontrolní centrum CodeMeter -> Akce -> Spustit službu CodeMeter


Nyní aktualizujte nastavení licence u klienta tím, že znovu vyvoláte obrazovku Nastavit licenci. Nyní by měla být licence u klienta viditelná.


6. Služba Windows na serveru používaná k licencování bude zablokována antivirovým programem.

Pokud je zablokovaná komunikace se službou Wibu, nelze již licenci v programu Allplan nalézt. Často je příčinou antivirový program.
Definujte výjimku pro složku „Codemeter“. 
Najdete ji na: C:\Program files (X86)\Codemeter nebo na C:\Programme (x86)\Codemeter 
Dále ještě definujte výjimku pro C:\Program Files\Allplan GmbH

Poté služby licenčního serveru restartujte:
Pokud by byla služba nastavena na spuštěno, tak ji ukončete a spusťte ji znovu. 


7. Zkontrolujte firewall
Komunikace mezi programem Allplan a licenčním serverem probíhá přes protokol TCP/IP. Ke komunikaci se standardně používá port 22350, pokud port nebyl v CodeMeter WebAdmin změněn. Případné firewally by tedy měly být odpovídajícím způsobem konfigurovány a tento port ponechán prostupný pro vstup a výstup.

Pokud je na vašem počítači aktivní firewall, pak musí být uvolněn port 22350 pro TCP a UDP. Pokud váš firewall filtruje specificky podle uživatele, musíte uvolnit CodeMeter služby licenčního serveru CodeMeter.exe. Najdete jej v operačním systému Windows ve složce %Program Files (x86)%\CodeMeter\Runtime\bin. Poté v tomto firewallu definujte službu CodeMeter.exe jako výjimku. Uvědomte si, že funkce firewallu obsahují také některé antivirové programy. V případně pochybností kontaktujte příslušného výrobce.




			
		

	




		
			








	
		
			
				
					
					Nová instalace na novém počítači s převodem dat ze starého počítače
				

				

			


			

				
					
						  Link
					
					

					
					

				

			

		

	


	

		
			
				
					Verze: 
					Allplan 2014, Allplan 2013, Allplan 2017, Allplan 2021, Allplan 2019, Allplan 2016, Allplan 2020, Allplan 2022, Allplan 2018, Allplan 2015, Allplan 2023, Allplan 2024

				
				
				 | Poslední změna: 27.02.2024 14:47
				
			

			
				
						 

							
								
							

						 rate

						

					
			

		

		
			

			Otázka: 

Nový počítač má nahradit stávající.
Jak lze převést stávající soubory a nastavení stávající instalace programu Allplan?



Návod:

Pozor, tento návod platí pouze u instalace pro samostatné pracovní místo.
Na nový počítač nainstalujte program Allplan stejné verze a převeďte soubory následujícím způsobem:

1. Přenos dat:
Převeďte následující složky ze starého počítače na nový:
složku Projekt (PRJ)
složku Kancelář (STD) a 
složku Uživatel (USR)

Umístění těchto složek lze zjistit - stejně jako na starém počítači - následujícím způsobem:
Allmenu -> Service -> Hotlinetools-> Showcf: Zobrazení systémových proměnných ->OK
Údaje ke složkám jsou za zkratkou PRJ, STD a USR

2. Převzetí konfigurace panelu nástrojů:
Vyexportujte konfigurace starého počítače přes Zobrazit -> Panel nástrojů -> Přizpůsobit… -> Export...
Na novém počítači je můžete potom přes Zobrazit -> Panel nástrojů -> Přizpůsobit… -> Import...opět načíst.



			
		

	




		
			








	
		
			
				
					
					Nová instalace driveru Hardlocku
				

				

			


			

				
					
						  Link
					
					

					
					

				

			

		

	


	

		
			
				
					Verze: 
					Allplan 2015, Allplan 2013, Allplan 2014

				
				
				 | Poslední změna: 27.02.2024 14:47
				
			

			
				
						 

							
								
							

						 rate

						

					
			

		

		
			

			Dotaz:

Co lze učinit, když se Allplan spouští pouze jako prohlížeč a driver (ovladač) Hardlicku se musí znovu nainstalovat?   



Odpověď:

Nainstalujte nejaktuálnější ovladač HW-klíče.

Postup instalace:

Stáhněte si driver (ovladač) z následujícího internetového odkazu: 
ftp://nemhotline:ha37jvg8f@ftp.nemetschek.de/download/Allgemein/Dongle/Sentinel_LDK_Run-time_cmd_line.zip

Rozbalte soubor 'haspdinst.exe' do libovolné složky např. c:\Ovladače a otevřete okno příkazového řádku: 
Kliknutí pravým tlačítkem myši na Start (nové tlačítko Windows) -> Vložení požadavku (správce systému) 
Změňte složku zadáním "cd c:\Ovladače" .

Staré ovladače odinstalujte zadáním následujícího příkazu:
haspdinst   -fremove
Pak nainstalujte nový ovladač pomocí:
haspdinst   -install


Upozornění: 

Pokud byste používali ještě jeden paralelní HW klíč, pak ještě postupujte také podle tohoto návodu 
https://connect.allplan.com/cs/faqid/20121011092418.html



			
		

	




		
	




	



	
		Search results 1
			until 25
			of 42

		
				1
	2
	»


		

	






	The search query was processed in 640 ms.





				
		








        
        





    











	
		
			
				


    
    
    
        
    
    
        
    
    
        
    
    
        
    
    
    

    
        
                
            

    

    Sledujte nás na

    	ALLPLAN on YouTube
	ALLPLAN on Facebook
	ALLPLAN on LinkedIn
	ALLPLAN on Xing




			

			Admin
	Moje licence
	Vytvořit Allplan Bimplus tým


Kontakt
	Kontakt


Allplan Exchange
	Login


Ostatní
	Allplan online help
	Odpovědnost za obsah
	Ochrana osobních údajů
	Podmínky použití

© ALLPLAN Česko s.r.o.ALLPLAN je součástí skupiny Nemetschek Group



		

	





	
		






Není aktivován Javascript!
Tato webová stránka používá Javascript pro mnoho funkcí, jako je přihlášení, registrace, navigace, hledání a mnoho dalších potřebuje aktivovat JavaScript ve Vašem webovém prohlížeči. Aktivujte prosím Javascript, pokud chcete využít našich služeb.








	








	

	
		

			https://connect.allplan.com/ používá cookies
			 - 
			
				Více informací
			

			Souhlasím


		

	










			
			            
            

			
            
            

